R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1219
SESSÃO ORDINÁRIA DE 11/12/2017
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que a Mesa da Câmara Municipal de Botucatu concedeu abono de final de ano a todos os servidores do Poder Legislativo;

Considerando que os servidores do Poder Executivo também poderiam receber destacado benefício, sobretudo pelo fato de que a Prefeitura Municipal apresentou excesso de arrecadação de mais de 11 milhões de reais, diante da receita prevista do orçamento para o exercício de 2017, conforme documentos apresentados nesta Casa de Leis, assim,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Botucatu, MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, realizar estudos e envidar esforços no sentido de conceder abono de final de ano a todos os servidores da Prefeitura Municipal de Botucatu.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 11 de dezembro de 2017.

Vereadores Autores:

	ROSE IELO
PDT
	CARLOS TRIGO
PDT

ABELARDO
PMDB
RASI/jpq